
 
OGGETTO: URBANISTICA – VERIFICA ANNUALE DELLE AREE E DEI FAB BRICATI 
DA DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITA’ PRODUTT IVE ED ALLE 
ATTIVITA’ TERZIARIE. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
              Visto l’art. 172 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, per il 
quale i comuni, con deliberazione da adottare annualmente prima dell’approvazione del 
bilancio, verificano la quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinare alla residenza, 
alle attività produttive e terziarie - ai sensi delle leggi 18.04.1962, n.167, 22.10.1971, n.865 
e 05.08.1978, n.457 – che potranno essere cedute in proprietà od in diritto di superficie, 
stabilendo contestualmente il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato; 
 
            Considerato che il Comune di Bordighera non è dotato di piano di zona per 
l’edilizia economica e popolare, né di piano per gli insediamenti produttivi; 
 
           Visto il Piano Regolatore generale; 
 
           Accertato che, in base alla strumentazione urbanistica in vigore, non sussistono 
aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività produttive ed alle attività terziarie, 
ai sensi delle norme sopra richiamate; 
 
        Visto l’art.42 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
        Visti i pareri favorevoli: 

- del dirigente ad interim del settore tecnico in ordine alla regolarità tecnica; 
- del dirigente ad interim del settore finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 
      Rilevata l’urgenza e l’improrogabilità dell’atto in riferimento all’imminente scadenza dei 
termini di legge; 
 
    Per effetto della seguente votazione espressa per alzata di mano: 
- presenti:  n.      ; 
- astenuti: n.      ; 
- favorevoli: n.      ; 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
d’accertare, per l’anno 2016, l’insussistenza di aree e fabbricati da destinare alla 
residenza, alle attività produttive e terziarie  – ai sensi delle leggi  18.04.1962, n.167, 
22.10.1971, n.865 e 05.08.1978, n.457 – che possono essere cedute in proprietà od in 
diritto di superficie . 
 
 
 
 



 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
 
Successivamente; 
Ritenuta l’urgenza di provvedere; 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
 
 

D I C H I A R A 
 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
CITTA’ DI BORDIGHERA 

Provincia di Imperia 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. .…..  DEL … ..… 

 
 

OGGETTO: URBANISTICA – VERIFICA ANNUALE DELLE AREE E DEI FAB BRICATI 
DA DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITA’ PRODUTT IVE ED ALLE 
ATTIVITA’ TERZIARIE. 
 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali sulla proposta di 

deliberazione di cui all’oggetto si esprimono i seguenti P A R E R I. 

 

 

Settore tecnico - Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 Il Responsabile delegato del settore tecnico  Il dirigente ad interim del settore tecnico 

 (arch. Roberto Ravera) (dott. Giuseppe Testa) 

 

Lì………………………………………… Lì………………………………………… 

 

 

Settore finanziario – Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  

 Il dirigente ad interim del settore finanziario 

 (dott.ssa Micaela Toni) 

 

 Lì………………………………………… 



 

 
CITTA’ DI BORDIGHERA 

Provincia di Imperia 
Settore Tecnico 

 
 
 
 
 

Bordighera,  
 
 
 
Al Presidente del Consiglio Comunale 
SEDE 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO: URBANISTICA – VERIFICA ANNUALE DELLE AREE E DEI FAB BRICATI 
DA DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITA’ PRODUTT IVE ED ALLE 
ATTIVITA’ TERZIARIE. 
 

 
L’Art. 172 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, stabilisce che 

i comuni, con deliberazione da adottare annualmente, prima dell’approvazione del 
bilancio, verificano la quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinare alla residenza, 
alle attività produttive e terziarie che potranno essere cedute in proprietà od in diritto di 
superficie, stabilendo contestualmente il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di 
fabbricato. 

 
Considerata l’insussistenza, per il corrente anno, di aree e fabbricati da destinare 

alla residenza, alle attività produttive e terziarie – ai sensi delle leggi  18.04.1962, n.167, 
22.10.1971, n.865 e 05.08.1978, n.457 – che possono essere cedute in proprietà od in 
diritto di superficie, si trasmette la presente proposta di deliberazione del Consiglio 
Comunale per la relativa approvazione. 

 
Cordiali saluti.  
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELEGATO DEL SETTORE TECNICO 
Arch. Roberto Ravera 

 


